W związku z przedstawieniem przez wnioskodawcę w analizie klinicznej wyników badania z randomizacją
potwierdzającego wyższość technologii wnioskowanej nad technologią opcjonalną refundowaną ze środków
publicznych w opinii analityków Agencji nie zachodzą okoliczności art. 13 ustawy o refundacji.

5.2.3. Wyniki analiz wrażliwości

Wnioskodawca, w ramach analizy ekonomicznej przedstawił analizę wrażliwości, która obejmowała analizę
jednokierunkową.

W ramach analizy wrażliwości badano wpływ zmian następujących parametrów modelu: stopy dyskontowe,
wiek rozpoczęcia terapii, mediana przeżycia po BSC, skuteczność ECU, użyteczności stanów zdrowia, odsetek
pacjentów z zakrzepicą w momencie rozpoznania oraz odsetek przypadków ustąpienia ESRF w grupie leczonej
ECU.

Zgodnie z oszacowaniami wnioskodawcy największy wpływ na wyniki zdrowotne i koszty ma wartość przyjętej
stopy dyskontowania (0% dla efektów zdrowotnych).

Poniżej przedstawiono wybrane wyniki analizy wrażliwości, wraz z oszacowanymi przez Wnioskodawcę
wartościami ICUR i cenami progowymi.

Tabela 17. Analiza wrażliwości dla ECU vs BSC, perspektywa płatnika publicznego

Parametr Wartość ∆ koszty ∆ QALY ICUR [zł/QALY] Progowa CZN

Analiza podstawowa (ECU vs BSC) 30 557 957 10,7 2 852 849 967,80

Wiek rozpoczęcia leczenia

19 lat 33 888 006 13,00 2 605 438 1 069,31

59 lat 23 530 182 7,00 3 347 824 791,97

Mediana przeżycia w ramieniu
BSC

7,5 mies.  30 608 329 11,80 2 610 312 1 025,50

Brak ograniczeń 29 997 015 5,50 2 898 290 959,54

Skuteczność ekulizumabu

+50% zdarzeń/rok 29 405 503 9,80 3 037 109 899,21

0% zakrzepicy i
choroby nerek

31 292 252 11,20 2 583 492 1 086,39

Odsetek pacjentów
z zakrzepicą w momencie
rozpoznania

100% 28 943 030 10,90 2 660 033 1 030,78

0% 31 317 923 10,60 2 945 711 940,43

Odsetek przypadków
ustąpienia ESRF w grupie
leczonej ekulizumabem

0% 29 929 224 10,20 2 925 226 931,67

50% 30 771 335 10,80 2 831 108 979,10

Wartości użyteczności

-20% 30 557 957 8,60 3 566 061 766,69

+20% 30 557 957 12,90 2 377 374 1 168,91

4
 125 955 zł/QALY

Soliris (ekulizumab) OT.4351.28.2016

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 32/55

Dyskontowanie

0%/0% 67 995 990 21,50 3 158 352 410,94

5,0%/5,0% 30 557 957 8,50 3 626 943 753,19

0,0%/5,0% 30 557 957 21,90 1 419 389 1 983,31

5.3. Ocena metodyki analizy ekonomicznej wnioskodawcy

Tabela 18. Ocena metodyki analizy ekonomicznej

Parametr Wynik oceny
(TAK/NIE/?/nd)

Komentarz oceniającego

Czy cel analizy został jasno sformułowany,
(uwzględniając elementy schematu PICO)?

TAK –

Czy populacja została określona zgodnie
z wnioskiem?

TAK –

Czy interwencja została określona zgodnie
z wnioskiem?

TAK –

Czy wnioskowaną technologię porównano
z właściwym komparatorem?

TAK –

Czy jako technikę analityczną wybrano analizę
kosztów użyteczności?

TAK –

Czy przyjęta perspektywa jest właściwa dla
rozpatrywanego problemu decyzyjnego?  TAK/NIE